муницип€tльное общеобр€Lзовательное г{реждение

<медновская средняя общеобразовательнЕuI школа)

прикАз

по МОУ <<Медновская СОШ>
от 15.10.2024г.

J\Ъ 348-од

об организации питьевого режима в Моу <<медновская сош>
В СООТВеТСТВИИ С СанПиНом 2,4.5,2409 -08 кСанитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обу"rающихся в общеобразовательньIх гIреждениях,

rIреждениях начального и среднего профессионаJIьного образования>, с целью

создания благоприятньж условий для жизнедеятельности организма ребенка в процессе

обучения и творческой самореа-пизации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ответственной за организацию питьевого режима в Моу кмедновская Сош>
назначить заведующую хозяйством Щенежкину Н.А.

2. Питьевой режим в школе осуществлять при помощи стационарньIх питьевых

фонтанчиков, расположенных в холлах 1,2,3 этажей.

3. обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени пребывания их в школе.

4. При организации централизованного водоснабжения вода должна отвечать

требованиям:

4.1. безопасности;

4.2. качества;

4,3. доступности;

4.4. систематического контроля.

5. Качество воды проверять один рчLз в 3 месяца лабораторными исследованиями в

аккредитованной лаборатории, rrо результатаI\,{ аныIиза trолr{ать заключение.

6. Щля безопасной организации питьевого режима в МОУ кМедновская СОШ>:

6.1. ежедневно tIротирать наружные поверхности устройства ршдачи воды чистой

тканью;

6,2. Каждый день промывать раковины устройства раздачи воды 0,5О% раствором

пищ9вой соды температурой 35-45 ОС, затем ополаскивать чистой водой той же

температуры;

б.3. вО времЯ проведения генеральных уборок необходимо проводить дезинфекцию

средством кЖавель> в соответствии с расчетом потребности в дезинфицирующих

средствах;

6.4. вести график санитарной обработки стационарньIх lrитьевьrх фонтанчиков

7. Контроль исполIIениII прикша возложить на заведующую хозяйством .Щенежкину Н.д.

Васильева Н.И.